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_______________ LEGJISLATURA VIII __________________ 

SESIONI VI 

 

Seancë plenare1 
E hënë, 25.7.2016, ora 10.00 

 

Rendi i ditës 

 
Bazuar në urdhrin nr. 54, datë 19.7.2016 të Zëvendëskyetares së Kuvendit  

znj. Valentina Leskaj, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare, datë 21.7.2016 (neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligji “Për miratimin e shtesës së marrëveshjes së koncensionit ndërmjet 

Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë, si autoriteti kontraktues, dhe ACR Holding, 

S.R.L., si koncensionari, për rehabilitimin, operimin dhe transferimin e Minierës së 

Kromit, Bulqizë, të Fabrikës së Pasurimit Bulqizë, të Impiantit të Seleksionimit, Klos dhe 

të Uzinës së Ferrokromit, Burrel” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

Pyetje  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Relatori 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare): 

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

                                                 
1 Vijon puna në komisionet parlamentare për projektligjet, që ishin parashikuar në kalendarin 3 javor për t’u miratuar 

në seancën plenare të datës 25.7.2016: 

- Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 27.1.1995 “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”; 

- Projektligji “Për zhvillimin dhe pjesëmarrjen e Forcave Ushtarake të Britanisë së Madhe dhe një njësie detare 

gjermane në stërvitjen e përbashkët detare “Albanian Lion 2016”; 

- Projektligji “Për rivlerësimin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”; 

- Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”; 

- Projektlgji “Për organet e qeverisjes të sistemit të drejtësisë në Republikën e Shqipërisë”; 

- Projektligji “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”; 

- Projektligji “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”; 

- Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 

e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë” ; 

-  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e institucioneve në luftën kundër korrupsionit dhe krimit të 

organizuar”. 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-r/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-r/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-r/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-r/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-r/
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4. Projektligji “Për miratimin e shtesës së marrëveshjes së koncensionit ndërmjet Ministrisë 

së Energjisë dhe Industrisë, si autoriteti kontraktues, dhe ACR Holding, S.R.L., si 

koncensionari, për ndërtimin, operimin dhe transferimin e Uzinës së Ferrokromit në 

Elbasan dhe për minierat e kromit të Prrenjasit e Pojskës” (nenet 73-77, Rregullore, votim 

me shumicë absolute) 

 

Pyetje  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Relatori 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare): 

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

5. Projektligji “Për rivlerësimin e pasurisë së paluajtshme” (nenet 28, 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) – procedurë e përshpejtuar - miratuar me vendimin e Kuvendit 

nr. 54/2016, datë 21.7.2016 

 

Pyetje 

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e  

Njeriut  

Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Relatori 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare): 

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

 

6. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes kuadër, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

RSH dhe Fondit Global kundër SIDA-s, tuberkulozit dhe malaries” (nenet 73-77, 

Rregullore, votim me shumicë absolute) 

 

Pyetje  

Shprehet komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Relatori 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare): 

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

7. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore) 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 

 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-n/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-n/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-n/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-miratimin-e-shteses-se-marreveshjes-se-koncesionit-ndermjet-ministrise-se-energjise-dhe-industrise-si-autoritet-kontraktues-dhe-acr-holding-s-r-l-si-koncesionari-per-n/
https://www.parlament.al/wp-content/uploads/2016/07/RIVLERESIMI-I-PASURISE-SE-PALUAJTSHME.pdf
https://www.parlament.al/wp-content/uploads/2016/07/RATIFIKIM-FONDI-KUNDER-SIDA-S.pdf
https://www.parlament.al/wp-content/uploads/2016/07/RATIFIKIM-FONDI-KUNDER-SIDA-S.pdf

